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Samråd i Transport-, Bygnings- og Boligudvalget den 11. 

juni 2011 – spørgsmål W-Ø stillet efter ønske fra Henning 

Hyllested (EL). 

 

[Indledning] 

  

 Tak for invitationen til at komme her til samrådet i dag. 

 
 Udvalget har bedt mig svare på en række spørgsmål ved-

rørende sammensætningen af Vækstteamet for handel og 

logistik.  

 

 Jeg vil besvare spørgsmål W, X og Y om processen for-

ud for nedsættelse af vækstteamet, hvilke hensyn der har 

været bærende for valget af sammensætningen og hvilke 

kriterier medlemmerne er valgt på baggrund af.  

 

 De resterende spørgsmål går mere konkret på social 

dumping og logistikområdet, og derfor vil transport- 

bygnings- og boligministeren tage sig af disse. 

 
 

[W - Hvad kan ministrene oplyse om processen forud for sam-

mensætningen af Vækstteamet for detailhandel og logistik?] 
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 Regeringen har nedsat et vækstteam for handel og logistik, 

som skal komme med sit bud på, hvordan handels- og logi-

stikerhvervet bedst understøttes og fremtidssikres i en sti-

gende digital verden, hvor forbrugsmønstre ændrer sig 

markant, ikke mindst som følge af stigende international e-

handel og nye forretningsmodeller. 

 

 Disse opgaver fremgår af det offentliggjorte kommissorium 

for vækstteamets arbejde.. Kommissoriet blev offentliggjort 

i forbindelse med lanceringen af vækstteamet. 

 
 Det følger endvidere af kommissoriet, at vækstteamet 

sammensættes af erhvervsfolk, der har fingeren på pulsen 

med hensyn til de udfordringer handels og logistikerhver-

vene står over for. Medlemssammensætningen afspejler så-

ledes et ønske om at have forskellige virksomhedsrepræsen-

tanter med i vækstteamet, fra henholdsvis handels- og logi-

stikvirksomheder, små- og store virksomheder og virksom-

heder med forskellig digitaliseringsgrad.  

 

 Medlemmerne af vækstteamet er procesmæssigt behandlet 

på samme vis som andre regeringsnedsatte udvalg, kommis-

sioner med videre. 
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[Spørgsmål X: Hvilke hensyn til fremtidens detailhandel og 

logistik har været bærende for ministrenes valg af sammen-

sætning af Vækstteamet for detailhandel og logistik?]  

Vækstteammodellen baserer sig på at få input fra de omhand-

lede erhverv om de udfordringer, de oplever i forhold til at 

skabe vækst. 

 

 Vækstteamet skal se på handels- og logistikerhvervets 

ramme- og konkurrencevilkår og hjælpe med at identifi-

cere barrierer for fremtidig vækst og udvikling. Det skal 

bidrage til at virksomhederne ikke oplever unødige reg-

ler og forhindringer i forhold til at gribe de muligheder, 

som digitalisering og ny teknologi giver.  

 

 Det har derfor været afgørende, at vækstteamet blev 

sammensæt af aktørerne i markedet – altså virksomhe-

derne – der netop har indsigt i og agerer under de ram-

mebetingelser virksomhederne er underlagt i handels- og 

logistikerhvervet. Det har været det primære hensyn i 

forhold til sammensætningen af vækstteamet.        

 

 Vækstteamets arbejde er centreret omkring en række 

temaer, der forventes at have afgørende indflydelse på 

virksomhedernes rammebetingelser og den generelle 

udvikling inden for handels- og logistikerhvervet.  
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 Vækstteamet vil bl.a. se på de danske rammevilkår for 

online platforme og omnichannel, så flere butikker i hele 

Danmark kan revitaliseres og udvikles via en integreret 

fysisk og digital tilstedeværelse.  

 Derudover skal de se på handels- og logistikerhvervets 

adgang til de rette kompetencer; samt de danske ramme-

vilkår for hele værdikæden og rejsen fra produktion til 

forbruger.   

 

 Disse temaer har været afgørende for vores sammensæt-

ning af Vækstteamet for detailhandel og logistik.  

 
 Og derfor har vi søgt en bred sammensætning af han-

dels- og logistikvirksomheder, hvor der både er små- og 

store virksomheder og virksomheder med forskellig di-

gitaliseringsgrad. 

 
[Spørgsmål Y: Hvilke kriterier er medlemmerne af Væksttea-

met for detailhandel og logistik blevet valgt på baggrund af?] 

 

 Som jeg netop har redegjort for, så er medlemmerne af 

Vækstteamet for handel og logistik udvalgt, så det sam-

lede vækstteam har bred indsigt i de forskellige ramme-

betingelser og udviklingstendenser, der forventes at have 

afgørende betydning for handels- og logistikerhvervet.  
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 Det har derfor været vigtigt, at medlemmerne af vækst-

teamet udgøres af virksomhederne, der netop skal for-

holde sig til udviklingen og operere under nuværende og 

fremtidige rammebetingelser i Danmark og internatio-

nalt. 

 

 Herudover har vi udvalgt medlemmerne af Vækstteamet 

for handel og logistik ud fra, at de med deres viden, net-

værk og kompetencer kan bidrage substantielt til udar-

bejdelsen af anbefalinger inden for de rammer, der er 

fastlagt i kommissoriet. 

 

 Det betyder, at medlemmerne er udvalgt, så der i Vækst-

teamet er en vis erhvervsmæssig spredning i forhold til 

branche, virksomhedsstørrelse, kundegruppe og forret-

ningsmodel. 

 

 Kort fortalt har vi altså sammensat et vækstteam, hvor 

både handels- og logistikerhvervet er bredt repræsente-

ret. Det tror jeg giver nogle gode inputs, som jeg ser 

frem til at modtage fra vækstteamet. 

 

[Afslutning] 

 
 

 Tak for ordet. 


